B

698 ARGUMENTUM.

Non solum iis qui in continenti, sed iis etiam
qui in insulis habitabant, divinus Apostolus doc-
trinam salutarem attulit, et præter alia Cretam,
quæ maxima est insula, divinæ cognitionis luce
illuminavit. Cum pietatis autem fundamenta jecis-
set, beatissimo Tito reliquam administrationem
credidit; quem in Epistola ad Corinthios multis
ornavit laudibus. Ad eum autem scribit, primum
quidem docens, quales esse oporteat, quibus cre-
ditum est divini * sacrificii munus. Deinde etiam
accusat aliquos qui ex Judæis crediderant, qui sa-
lutarem prædicationem conabantur corrumpere.
Meminit etiam divinæ incarnationis, ejus causam
ostendens.

C

699 CAPUT I.

VERS. 1, 2. « Paulus servus Dei, a postolus au-
tem Jesu Christi, ad fidem electorum Dei, et agni-
tionem veritatis, quæ secundum pietatem est, sub
spe vitæ æternæ. » Sine discrimine aliquando Chri-
sti, aliquando Dei servum seipsum nominat. Scit
enim esse commune dominium. Dixit autem se
fuisse creatum apostolum, ut electione digni cre-
derent, et pietatis veritatem agnoscerent, et
æternæ vitæ spem acciperent. Deinde ostendit an-
tiquitatem divinæ prædicationis.

VARIE LECTIONES.

¹ οἰκονομίαν B. Sirm. et Herv. versio: reliquum ædificandum credit.

« Quam promisit qui non manitur Deus ante tempora antiquissima ; (Vnas. 3) manifestavit autem temporibus suis Verbum suum per prædicationem, quæ credita est mihi secundum præceptum Salvatoris nostri Dei. » Hæc enim ab initio et ante sæcula visa erant Deo universorum, manifestavit autem quando me probavit, mihiq̄ incarnationis prædicationem credidit.

Vnas. 4. « Titu germano filio secundum communem fidem, gratia, misericordia, παρὰ Θεοῦ Πατρός et Christo Jesu Servatore nostro. » Generatio naturalis non habet opus assensu ejus qui gignitur : partus autem fidei, et gignentis et geniti consensum requirit. Etsi enim qui prædicat sincere credat, qui audit, si ea quæ discit cum fide non excipiat, prædicantis filius vocari non potest. In mente enim ac animi sententia talis versatur cogitatio. Illud ergo germano filio secundum communem fidem, beati Titi virtutem significat. Fidei enim particeps factus cum Apostolo, dignus est habitus qui eum patrem vocaret.

Vnas. 5. « Hujus rei gratia reliqui te Crætæ, ut ea quæ desunt corrigas. » Ostendit se jecisse fundamentum pietatis. Te enim, inquit, reliqui, ut ea quæ desunt corrigas, et ostendens quænam ea sint, subjunxit : « Et constituas per civitates presbyteros, sicut et ego disposui tibi. » Dicit etiam quidnam constituerit, et quales esse oporteat eos qui huic rei præficiuntur.